Cengiz Han'ın oğlu ve halefi Öge
deyHan zamanında Orta Asya'ya giden
İftiharüddin, müstakbel kağan Mengü
Han ile kardeşine ve amcazadelerine h.o
calıkyaptı. Mengü tahtaçıkınca Kazvin'in
idaresini İftiharüddin Muhammed'e ver
di (651/1253) iftiharller'in yaklaşık yarım
asır devam edecek olan gÜç ve nüfuz dö
nemi bu tayinle başladı. İftiharüddin Mu
hammed ile kardeşi imamüddin Yahya
yirmi beş yıl boyunca Kazvin bölgesine ha
kim oldular.

iki yıl sonra yeniden güçlenerek yolsuz
lukla itharn ettiği Mesud ile Aşmüt'u ber
taraf edince bunlar iddianın incelenmesi
için Abaka Han'a başvurmuş. yapılan tah
kikat sonucunda suçsuz oldukları anlaşıl
dığından Radıyyüddin ölümle cezalandı
rıldı (679/1280).

İftihariler'in tesbit edilebilen son üyesi
Radıyyüddin'in oğlu imadüddin ismail'
dir. Şair olan imadüddin İsmail'in Farsça
divanının tek nüshası Paris Bibliotheque
Nationale'de bulunmaktadır (Supple
ment. Persan. nr. 795. vr. 497-536) . Şiirle

rinde İbn Baba mahlasını kullanan ima
düddin'in divanında yer alan kasidelerin
çoğu Esen Kutluğ, Sa'deddin Saveci, Re
şidüddin Fazlullah. Taceddin Ali Şah gibi
Olcaytu Han devrinin önemli şahsiyetleri
için yazılmıştır. imadüddin ismail'in. Sul
tan Ebu Said Sahadır Han'ın hakimiyeti
nin başlangıcında Sultaniye'de öldüğü an
laşılmaktadır (717/1317).

İftihariler gibi ilimle uğraşan bir aileyi
İlhanlılar tarihinde öne çıkaran sebepler
den biri Ortaçağ İ ranı'ndaki mahalli uygu
lamalar. diğeri de İlhanlılar'ın benimsedi
ği mali- idari usuldür. Çok geniş sınırlara
sahip olan İlhanlılar.